<sup>¶</sup> d Mortuum. scilicet totum, vel sel-  
tem caput: cu-  
iu. imagine co-  
gnoscuntur: vt  
ss. de religio. l.  
cū in diuersis.  
in fine. Quid si  
partialiuer ca-  
put est in diuer-  
sis locis? Respō.  
illum esse reli-  
giosum? vbi est  
maior pars: ve  
arg. ss. de statu  
homini. l. queri-  
tur. & j. de vulg.  
subst. s. & si ex  
disparibus. Si  
autem æquali-  
ter, neve, se-  
cundūm lo.

<sup>¶</sup> Religiosum lo-  
cum vnuſquisq; c  
sua volūtate facit,  
dūm mortuū <sup>d</sup> in-  
fert in locū suum.  
In communem au-  
tem locum purū <sup>e</sup>,  
inuiti socio, infer-  
re non licet <sup>f</sup>: in  
commune verò se-  
pulchrum etiam  
inuitis & ceteris,  
licet inferte. Item,  
si alienus vſus-  
fructus <sup>h</sup> est, pro-  
prietarium placet  
nisi consentiente <sup>k</sup>.

infest. Ang.

<sup>¶</sup> e Locum purum. id est, Qui neque  
sacer, neque sanctus, neque religiosus  
est. ss. de relig. & sumpt. fune. l. ij. s. pu-  
rus autem locus. vide glos. in cap. abo-  
lend. x. ext. de sepulchri.

<sup>¶</sup> f Inferre non licet. Extraneos. nam  
ipse socius recte ibi sepeliri potest,  
etiam sine consensu ceterorum: maxi-  
mē cū non est alius locus in quo se-  
peliretur: vt ss. de relig. & sumpt. fun. l.  
plures.

<sup>¶</sup> g Inuitis. Hoc scuore religionis iam  
facte: alias contraria. <sup>i</sup> prox. s. & ss.  
communi diui. l. Sabinus.

<sup>¶</sup> Sepulcrum etiam. Eatenus fit religio-  
sus locus, quatenus corpus humati est.  
l. ij. s. secundūm. s. hoc ut. Isque locus  
claudi materia solebat. l. xde. 75. ss. de  
contrah. emptio.

<sup>¶</sup> h vſusfructus. scilicet loci puri: arg.  
s. de vſu. & habi. l. fin.

<sup>¶</sup> i Proprietarium. Nisi consentiat fru-  
ctarius: vel nū reatuem, qui vſum-  
fructum legavit, velit sepelire hares: ve  
ss. de relig. l. ij. s. si vſumfructum.

<sup>¶</sup> k Consentiente. Quid si primō con-  
l.

Sensit. post ponituit ante illustrationem  
Respon. sufficit semel voluisse: ut n. de  
aqua plu. ar. l. in diem. & i. prox. s.  
A D I T I O. In text. ibi. Ratum non  
habuerit, expunge adam esse hoc lo-

co negationem,  
quodammodo &  
in l. in tantum.  
c. religiosum s.  
cod. cens t Ant.  
Augu. emenda-  
tio. lib. i. cap. iii  
silque probat cū  
ex Pandec. Flo-  
rentin. tum ex  
Theophilo Gre-  
co institutioni  
interprete: siq;  
iu in huius lo-  
ci sensu erit, lo-  
cum: eligiosum  
hici, si quoniam  
non conceden-  
te do. Non illa-  
rus sit mortuus,  
si modò id re-  
tum posset do-  
minus habue-  
ria.

¶ Sancte quoq;  
CASS V. S. Cu-  
ius sunt muri,  
& portæ urbis

Rom? nullum. quid ita? quoniam  
Pontifices ea sancte solebant facere,  
ideoque divini iuris censere. Rhenus  
frater Romuli muros urbis translit-  
ra, peccavitne? quod sanctu erat vio-  
lavit. eisque à Romulo fratre, vi poie  
magi traxi, intersecutus est. Hodie inter  
Christianos solum sancti? non: quo-  
modo apud Romanos antiqui. Ex  
quo appareit Iustinianum ineptissime  
multa ex ve erum libri. sine causa in-  
culcasse: multa verò ad omnes. Sequen-  
s. non indiger explanatione. Corn. Vib.  
¶ Not. iug dicuntur res sancte. & qua-  
re. Item, quod valet argumentum ab  
allusione vocabuli. Item, quod pœni-  
capiti est in transcendenre muro ci-  
vitaris. Romane. Item, quæ proprie di-  
cantur sanctiones: quam quidem de-  
rivationem approbat etiam Macrobius  
lib. iii. Samn. Quid autem, & vnde  
dicatur sanctum, docet Budanus in tit.  
ff. eo. in suis annotat. Syl.

N. A. ¶ Sancte quoque. Hæ neque sancte, ne-  
que religiosæ sunt. Portæ, & muri di-  
carri non solvant. Itaque neque sacri,  
neque profani erant. d. l. ix. s. j. Sed

sancel dicitur hominum respectu dñ.  
taxat: quia lædi sine capite pœni-  
non possunt, & ideo sacri quadante-  
rus dicuntur. l. secunda. R. ne quid in  
sacio lo. Sic legatorum corpora sa-  
cro sancta dicu-  
tur. l. vltima. ff.  
legat. Sic leges,  
proprietate  
adictione san-  
cti. Et appellatur. T. o. d.  
l. sanctio. s. i. ff.  
de pœn.  
¶ a Muri. s. civi-  
tatis Romane.  
¶ Eiusmodi est pœ-  
na capitii. l. fin.  
ff. eo. & ibi not.  
Syl. Quid de ci-  
vitate alia, vel  
casu? Respon. h.  
nec ibi quicquid  
sacerdoti licet sine  
auctoritate Pres-  
idis: vt ff. eo. l.  
sacer. s. muros,  
vel forte uni-  
versitati licet,  
non privato: vt  
c. de pub. l. om-  
nei.

¶ Recum dominia  
A D I T I O.

Ita glorioso  
suo te et. si not. ad hoc, quod illi  
stule egunt, imo cuiam contra ius  
qui domos construunt contigunt, seu  
adhæsentes muri ciuitatis, rei castri  
vt ff. cod. l. sacra. s. muros. Placen.

¶ h. Santos. id est, firmos à sancto  
sancti: non calce vel lapidibus, sed le-  
ge firmatos, vt sequitur.

¶ Deliquerint. s. transcendendo vel  
rumpendo: sicut fecit Rhenus frater  
Romuli: vt h. c. & ff. eo. l. fin. vnde Eu-  
canus: Fraterno primi maduerunt san-  
guine muri.

¶ d. Constituuntur. vt Codice de leg.  
& constitut. lege, non dubium. & si-  
miles.

¶ e. Sanctiones. in stricta significatio-  
ne: quandoque tamē ponitur largius,  
pro qualibet imperiali lege: vi Cod. de  
novo Co. sa. s. quibus ver. colligentes  
verò, &c. Quandoque largissime pro  
collectione totius iuris ciuilis: vt in  
pro. s. in princ.